「Colors かわさき 2023 展」 募集要項 絵画作品の出展を希望する障がいのある方(※)を募集します

- ※ 障害福祉施設・団体として出展を希望する場合は、別途募集しておりますので、そちらの要項をご確認ください。
- 1 目 的 川崎市文化財団は、障がいの有無に関わらず誰もが文化芸術活動に親しめる環境づくりに取り組 んでいます。今年の11月に、作者に障がいがあるか・ないかということにとらわれず一つ一つの作 品のありのままの魅力を感じてもらうことを目指す展覧会「Colors かわさき 2023 展」を開催す るにあたり、障がいのある市民の方に絵画を制作していただき、未来へつながる才能の育成と発掘 や、アート活動の普及につなげていくことを目指します。

Colors かわさき 2023展 開催概要

【日程】2023年11月10日(金)~11月19日(日)

【会場】ミューザ川崎 企画展示室(幸区)

【主催】公益財団法人 川崎市文化財団

【共催】NPO 法人川崎市障害福祉施設事業協会

文化庁 令和5年度 障害者等による文化芸術活動推進事業









2 対象 9 月中までに新たに作品を制作でき(※)、別途募集する施設・団体に所属していない 16 歳以上の 川崎市内在住・在勤・在学(ただし市立支援学校生の年齢制限はありませんが、学校毎の出展となります。)の 障がいのある方(10名程度)※ 過去に制作した受賞歴のない作品も可

3 内容

(1)本展作品出展

種 類 絵画 **作品数** 1人1作品

手法・題材は自由とします。大きさは展示の都合により、額装を含めて以下のとおりとします。

- ·A3(297 mm×420 mm)以内(卓上に寝かせて展示予定)
- ・A3 超~S8 号(455 mm×455 mm)以内(壁面に掛けて展示予定。必ず壁に掛けられる状態 で搬入ください)
- ※ 上記サイズに当てはまらない作品や組作品の出展を希望する場合は事前にご相談ください。
- ※ 他者の著作権や肖像権に抵触する作品は、権利処理を済ませたうえでご応募ください。
- ※ 額装での展示を希望する場合は、破損の恐れがあるためガラスではなくアクリル板を使用し てください。

<mark>|その他</mark>|・展覧会に向けて新たに作品を制作する方で、希望する方には S8 号(455 mm×455 mm)の 「水彩紙を水張りした木製パネル」を 1 人1枚無償で提供します。(送料はご負担いただきます) ・希望する方は講師(NPO法人 studio FLAT 絵画講師ほか)からメール等にてアドバイスを受 けることができます。

(2)巡回展出展意向確認

本展に出展された作品については巡回展の実施を予定していま すので、ご希望の場合はお申し込みの際にお教えください。

【市営バス車内でのポスター展示】

展示予定期間:10 月下旬~11 月下旬(約4週間)

展示数:75 作品(毎日各路線のうち5路線:1台15 作品×5台)

展示場所:市営バス車内の窓枠上部

展示形式:B3 サイズのポスターに縮小又は拡大印刷し、作者名、

作品タイトルを記載



- 4 出展費用 無料 ※ 材料費、作品輸送費等は出展者負担でお願いします。
- 5 募集期間 2023年6月15日(木)9時から7月7日(金)17時まで(必着)
- 6 応募方法 所定の申込書にて、HPの申し込みフォームまたは FAX でご提出ください。

【主催・お問い合わせ先】公益財団法人 川崎市文化財団 事業課

〒212-8554 川崎市幸区大宮町 1310 ミューザ川崎セントラルタワー5F

電話:044-272-7366 FAX:044-544-9647

HP: https://kbz.or.jp/paraartnet/form/individual-application
申し込みフォームは、右の二次元バーコードから。または、「ぱらあーとねっと」と検索し、お知らせ欄にある作品募集ページからアクセスいただけます。



7 出展可否 先着順に協議・調整の上決定し、結果は7月下旬頃までに書面でお知らせします。

8 その他

- 作品は応募時から本展覧会終了後まで他での発表はできません。著作権は作者に帰属します。
- ・ 出展作品の搬入搬出は各自で指定の日時【搬入11月8日(水)9:00~19:00、搬出11月19日(日)15:00 ~19:00】にお願いいたします。(ご都合が合わない場合はご相談ください。)宅配便も利用可能です。
- お預かりした作品の破損・汚損等の賠償はいたしません。
- ・ 出展作品は、展覧会の広報物・図録への掲載、文化財団等(協賛団体、市等)HP・SNS への掲載、メディアや記録写真への利用にご同意いただいたものとさせていただきます。また、展覧会終了後は、HP での無期限公開を予定していますのでご承知おきください。
- ・ 展覧会全体の進行に影響しますので、作品制作の期限(9 月中)を守っていただくとともに、出展に向けた連絡の電話・メール・郵送物等の確認と返信は責任を持って行っていただくようご協力をお願いします。
- ・ 展覧会終了後に出展作品の販売を希望する場合は、作品販売支援の仕組みを利用できます。詳細は、出展決定後にお知らせします。



昨年度の出展作品を HP で公開中です

https://kbz.or.jp/paraartnet/gallery_ctg/colors_2022



Colors かわさき 2023 展 作品出展希望申込書 FAX 【個人用】

※インターネットにアクセスできる方は、以下の URL または右の二次元バーコードから「申し込みフォーム」の活用にご協力をお願いします。



https://kbz.or.jp/paraartnet/form/individual-application

氏 名				アーディストを名		
				(希望があれば)		
住所	₸				年齢	歳
連絡先	TEL FAX(あれば)			保護者等連絡 ^{3.9) が変} 担当者		
メール	@					
障がいについて	※差し支えなければお教えください。					
日頃の創作活動について	※日頃の絵画活動について、お教えください。 (例:絵画教室に週1回通って油絵を描いている。/ 日頃から動物の絵を描くのが好き。) ※所属・教室・受賞歴等があればお教えください。					
作品サイズほか	※出展を希望する作品について、サイズの予定をお教えください。作品について特記事項があればお書きください。S8 号パネルの送付やメールによるアドバイスを希望する方は希望するに丸を付けてください。 予定サイズ … タテ mm × ヨコ mm 特記事項 …() い 希望する(送料がかかります)・希望しないメール等によるアドバイス … 希望する(無料) ・希望しない					
巡回展出展希望						
※いずれか1つに○を つけてください	①市営バス車内(作品をポスター化して展示します) ②出展を希望しない					
確認事項	ご質問や出展	、展示で考慮す	すべきこと	となどがありました	らお教えく	ださい

公益財団法人 川崎市文化財団あて FAX: 044-544-9647